
Управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26» сентября 2022 г. № 341 

 

Об утверждении проходного балла 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по русскому 

языку, физической культуре, праву, 

искусству (МХК), географии, 

экономике, английскому языку, 

французскому языку, немецкому 

языку, основам безопасности 

жизнедеятельности, истории, 

литературе, технологии, экологии, 

обществознанию для участия в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году 

 
На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходной балл по русскому языку, физической культуре, 

праву, искусству (МХК), географии, экономике, английскому языку, 

французскому языку, немецкому языку, основам безопасности 

жизнедеятельности, истории, литературе, технологии, экологии, 

обществознанию для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Л.Н. Белую. 

 

Начальник  

управления образования                                                                    М.В. Дюкова 

 
С приказом ознакомлена: 

_____________ Л.Н. Белая  

«    » __________ 2022 г. 



Приложение к приказу 

              управления образования 

                                                                                       от «26» сентября 2022 г. № 341 

 
№ Предмет Класс Максимальное 

количество баллов 

по предмету 

Проходной балл по 

предмету 

1 Русский язык 7 44 24-44 

8 55 28-55 

9 49 25-49 

10 63 32-63 

11 67 34-67 

2 Физическая 

культура  

7-8 31 16-31 

 9-11 50 26-50 

3 Право 

 

 

 

7-8 70 36-70 

 9 87 44-87 

 10-11 118 60-118 

4 Искусство (МХК) 

 

 

 

7 50 26-50 

 8 75 38-75 

 9 70 36-70 

 10 70 36-70 

 11 90 46-90 

5 География 7 100 51-100 

 8 100 51-100 

 9 100 51-100 

 10 100 51-100 

 11 100 51-100 

6 Экономика 

 

 

7-8 50 26-50 

9 50 26-50 

 10-11 50 26-50 

7 Английский язык 7-8 50 26-50 

 9-11 65 33-65 

8 Французский язык 7-8 48 25-48 

 9-11 59 30-59 

9 Немецкий язык 

 

7-8 59 30-59 

 9-11 75 38-75 

10 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-8 180 91-180 

 9 180 91-180 

  10-11 190 96-190 

11 История 

 

 

7 49 25-49 

 8 65 33-65 

 9 91 46-91 



 10 91 46-91 

 11 92 47-92 

12 Литература 7 29 15-29 

8 35 18-35 

9 40 21-40 

10 40 21-40 

11 40 21-40 

13 Технология 7-8 65/55 33-65/28-55 

9 65/55 33-65/28-55 

10-11 75/55 38-75/28-55 

14 Экология 7-8 52 27-52 

 9 63 32-63 

 10-11 73 37-73 

15 Обществознание 7 40 21-40 

8 50 26-50 

9 48 25-48 

10 42 22-42 

11 51 26-51 

 

 


		2022-09-28T13:24:19+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




